ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1461/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng 4 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Nghĩa trang theo quy hoạch tại xã Tân Hiệp, huyện Long Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1314/TTr-SXD ngày 30/3/2018,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Nghĩa trang theo quy hoạch tại xã Tân Hiệp, huyện Long Thành với các nội dung sau:

1. Phạm vi điều chỉnh:

- Điều chỉnh giảm diện tích khu nhà quản trang từ 5.914,64 m2 thành 3.317,34 m2 và giảm khu nhà tang lễ từ 9.537,95 m2 thành 7.172,79 m2;

- Điều chỉnh tăng diện tích khu dịch vụ dự trữ (nhà hỏa táng) từ 6.994,02 m2 thành 7.295,50 m2;

- Bố trí thêm khu nhà chờ khoảng 2.101,89 m2 và khu tưởng niệm khoảng 2.559,09 m2;

- Thay đổi vị trí và điều chỉnh tăng diện tích đất cây xanh + mặt nước từ 125.753,43 m2 thành 137.345,77 m2;

- Thay đổi vị trí và giảm diện tích đất giao thông + hạ tầng kỹ thuật từ 72.189,58 m2 thành 60.597,24 m2;

- Thay đổi vị trí cổng chính vào nghĩa trang về phía Nam khu đất của dự án.

b) Tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất của dự án như sau:

	STT
	Ký hiệu
	Chức năng
	Quy hoạch

được duyệt
	Quy hoạch sau khi điều chỉnh

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	A
	Đất khu dịch vụ - quản lý
	25.399,68
	5,1
	25.399,68
	5,1

	A1-1,
A1-2
	Khu nhà quản trang
	5.914,64
	1,2
	3.317,34
	0,7

	A2
	Khu nhà tang lễ
	9.537,95
	1,9
	7.172,79
	1,4

	A3
	Khu dự trữ công trình dịch vụ (nhà hỏa táng)
	6.994,02
	1,4
	7.295,5
	1,5

	A4
	Khu nhà lưu tro cốt
	2.953,07
	0,6
	2.953,07
	0,6

	A5
	Khu nhà chờ
	-
	-
	2.101,89
	0,4

	A6
	Khu tưởng niệm
	-
	-
	2.559,09
	0,5

	2
	B
	Đất các loại mộ
	278.411,01
	55,5
	278.411,01
	55,5

	B1, B2, B4, B5, B6
	Khu mộ loại 1 (chôn 01 lần)
	163.503,93
	32,6
	163.503,93
	32,6

	B3
	Khu mộ loại 2 (cát táng)
	43.161,23
	8,6
	43.161,23
	8,6

	B8
	Khu mộ loại 3 (mộ gia đình)
	36.366,62
	7,2
	36.366,62
	7,2

	B7
	Khu mộ loại 4 (mộ gia tộc)
	35.379,23
	7,1
	35.379,23
	7,1

	3
	C
	Đất cây xanh + mặt nước
	125.753,43
	25,1
	137.345,77
	27,4

	CXTT
	Cây xanh tập trung
	79.786,94
	15,9
	86.805,38
	17,3

	CXCL
	Cây xanh cách ly
	35.951,17
	7,2
	39.012,69
	7,8

	HCQ
	Hồ cảnh quan
	10.015,31
	2,0
	11.527,69
	2,3

	4
	D
	Đất giao thông + hạ tầng kỹ thuật
	72.189,58
	14,3
	60.597,24
	12,1

	GT
	Đất giao thông
	68.031,25
	13,5
	55.613,93
	11,1

	D1, D2, D3
	Khu công trình đầu mối (cấp điện, trạm xử lý, bãi xe)
	4.158,33
	0,8
	4.983,31
	1,0

	Tổng cộng
	501.753,70
	100
	501.753,70
	100

(Bản đồ quy hoạch sử dụng đất và bản đồ quy hoạch kiến trúc cảnh quan phạm vi điều chỉnh kèm theo Tờ trình số 1314/TTr-SXD ngày 30/3/2018 của Sở Xây dựng).

Điều 2. Đối với các vấn đề phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Phú Thiện Phát và các đơn vị liên quan có trách nhiệm làm rõ trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án sau khi điều chỉnh cục bộ quy hoạch được phê duyệt.

- Các nội dung khác không liên quan vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 411/QĐ-UBND ngày 04/02/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Nghĩa trang theo quy hoạch tại xã Tân Hiệp, huyện Long Thành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã Tân Hiệp, Giám đốc Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Phú Thiện Phát, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE